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Luonnon- ja maisemanhoitoon lisää kysyntää ja tarjontaa 
 
Valtakunnallinen Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä nimitti luonto- ja maisemapalvelut -teemaryhmän 
syksyllä 2005. Kehittämisen tavoitteena on tehdä tunnetuksi avoimien alueiden, vesien ja puustoisten 
ympäristöjen suunnittelu- ja hoitotöitä. Kehitystyöhön osallistuu laaja asiantuntijoiden ryhmä ja sitä hallinnoi 
Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio.  
 
Teemaryhmän lähtökohtana on kehittää alan töitä maanomistajalähtöisesti. Maanomistajilla, kuten kunnilla, 
mökkiläisillä, maanviljelijöillä ja valtiolla, on jokaisella oma tapa toimia ja tehdä päätöksiä. Siksi töiden 
tuotteistus ja paketointi tehdään räätälöidysti.  
 
Kehitystyö on vaikuttavaa 
 
Teemaryhmän jäsenet ovat pohtineet vaikuttavuutta. Työsarka on haastava sekä toimijat pieniä ja hajallaan 
eri puolilla maaseutua. Vaikuttavuus tulee esiin luonnonhoitotyön tunnettavuutena ja profiloitumisena 
yhteiskunnallisesti merkittäväksi arvoksi.  
 
Teemaryhmän toiminnan kautta konkretisoituu luonnon monimuotoisuuden ja maiseman hoidon yhteys 
yritystoimintaan. Teemaryhmän työ tulee esiin maakunnallisten toimijoiden kokouksissa ja siten vaikuttavuus 
toteutuu alueellisten toimijoiden yhteistyön tiivistymisenä. Teemaryhmän seminaarit ja tiedotus näkyvät myös 
suurelle yleisölle. 
 
Töihin useita rahoitusmahdollisuuksia 
 
Teemaryhmä tekee tunnetuksi luonnon- ja maisemanhoidon rahoitusmahdollisuuksia. Tavoitteena on, että 
maisemasta ja luonnosta kiinnostunut maanomistaja laittaa maansa kuntoon omalla, kohteen hyödyntäjän tai 
yhteiskunnan rahalla. Rahoittajana voi olla kylämaiseman hyödyntäjä, kuten sponsori, matkailija, kuluttaja tai 
talkoolainen. Myös on saatavilla muun muassa maatalouden erityisympäristötukea ja toimintaryhmien EU-
rahoitusta sekä metsätalouden luonnonhoitohankkeita, jotka kattavat kaikki tai osan kustannuksista. 
 
Teemaryhmä tavoittelee yrittäjyydelle ympärivuotisuutta, joka onnistuu, kun luonto- ja maisemapalvelut 
nivotaan yhteen alaa sivuavien toimialojen kanssa. Tällaisia ovat viher- ja metsäalat sekä koneurakointi, 
mahdollisuuksia on myös yhdistää työt mökkitalkkarin, maanviljelijän tai tieisännöitsijän toimenkuvaan. 
 
Teemaryhmä opintoretkeilee Kaakkois-Suomessa 26.5.2011 
 
Luonto- ja maisemapalvelut –teemaryhmä tutustuu torstaina 26.5.2011 Kouvolassa uuden suurkunnan 
luonnon- ja maisemanhoidon suunnitteluun, toteutukseen ja käytäntöjen kehittämiseen ja Lappeenrannassa 
loma-asuntomessujen 2012 tavoitteisiin ja toteutukseen.  
 
Lisätietoja:  

- Teemaryhmän puheenjohtaja: Toimitusjohtaja Jukka Koivumäki, UPM Silvesta Oy, 020 416 4790, 
etunimi.sukunimi@upm.com 

- Teemaryhmän sihteeri: Metsäneuvonnan asiantuntija Airi Matila, Metsätalouden kehittämiskeskus 
Tapio, 040 779 2258, etunimi.sukunimi@tapio.fi 

 

 
 
Kalastuspaikat, retkeilyreitit ja muut luonnon käytön kohteet ovat luonnon- ja maisemanhoidon yrittäjien 
työmaita. Mäntyharjun Pyhäkosken koskialue on noin 700 metriä pitkä ja sijaitsee loma-asuntomessujen 
2011 vieressä. kuva: Airi Matila 


